MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO Nº 21 / 2025 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 07 de julho de 2025.

Edital nº 36/2025 - SELEÇÃO DE TUTOR PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
TUTORIAL - PET AGROECOLOGIA RURAL SUSTENTÁVEL, CAMPUS RIO DO SUL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, professor Rudinei Kock
Exterckoter, no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino (PROEN),
torna público o Resultado Final Provisório do Edital nº 36/2025, que trata da seleção de Tutor
para atuar no Programa de Educação Tutorial - PET Agroecologia Rural Sustentável,
vinculado ao Campus Rio do Sul.

Relação dos candidatos aprovados, pontuação e respectiva classificação:

Candidato(a) Currículo
Lattes

Peso: 4

Carta de
Motivação

Peso: 2

Plano de
Trabalho
Peso: 4

Pontuação
Total

Classificação

Alexandra Goede de
Souza

3,12 1,89 3,93 8,94 1º

Marja Zattoni Milano 2,46 1,81 3,39 7,67 2º

Blumenau, 08 de julho  de 2025.

(Assinado digitalmente em 07/07/2025 19:19 )
LIANE VIZZOTTO

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: 1905263

(Assinado digitalmente em 08/07/2025 08:28 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.001727/2019-05

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 21, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 07/07/2025 e o

código de verificação: ddc8e15880

08/07/2025, 11:27 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1616490

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1616490 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf